Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» февраля 2015 г.                                                                   № 8                               п. Раздолье.

Об утверждении отчета о ходе работы по муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского  муниципального образования на 2014-2016 годы»

и об эффективности использования финансовых средств

за 4 квартал (годовая) 2014 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. № 73 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования,  руководствуясь ст. 45,  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского  муниципального образования на 2014-2016 годы»  и об эффективности использования финансовых средств за 4 квартал (годовая)  2014 год согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                      С.И.Добрынин

Приложение к постановлению администрации
сельского поселения Раздольинского

муниципального образования от 16 февраля 2015 г. №8
 Отчет о ходе работы по муниципальной программе

«Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского  муниципального образования на 2014-2016 годы»  и об эффективности использования финансовых средств за 4 квартал (годовая)  2014 год.

Постановлением администрации сельского поселения №89 от 01.11.2013 г. утверждена муниципальная программа  «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского  муниципального образования на 2014-2016 годы»
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники,
	Объем ассигнований
(тыс. руб.)

	целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	исполнители мероприятий
	уточненный план ассигнований

на  2014г.
	Исполнено (кассовые расходы) за                 4 квартал 2014 г.
	Степень выполнения мероприятий %

	1
	2
	3
	4
	5

	«Благоустройство населённых пунктов на период 2014 - 2016 годы»

	Ответственный исполнитель:
	18,2
	18,11
	99,5

	Администрация Раздольинского МО

	Транспортные услуги: содержание дорог в весенний, летний и осенний период, в том числе иных транспортных инженерных сооружений, обочин,  автобусных остановок

	0
	0

	0

	Оформление земельных участков под детские площадки

	12,0
	12,0
	100

	Установка детских, спортивных площадок

	0
	0
	0

	Подготовка пакета документов для раздела земельного участка с К№38:16:000110:6, находящегося по адресу Усольский район, Усольское лесничество, Тойсуковское участковое лесничество, Китойская дача, эксплуатационные леса, кв№№17-24,45,64-74,87-92,104-117,120-130,142-146,182,183,235 (с К№38:16:000110:6- размежевание земельного участка)

	0
	0
	0

	Софинансирование по народным инициативам по приобретению и монтажу уличных светодиодных светильников

	6,2
	6,11
	98,5

2. Объемы и целевое использование средств по муниципальной программе «Благоустройство населённых пунктов на период 2014 - 2016 годы»
 по результатам за 4 квартал (годовая) 2014 года.

На реализацию муниципальной программы с ИП Орлов В.Г.  заключен договор №78 от 30.12.2013 г. на выполнение работ по подготовке пакета документов для постановки на кадастровый учет земельных участков для размещения детской площадки по адресу:

- Иркутская область, Усольский район, п. Раздолье, ул. Зеленая, 13а;

- Иркутская область, Усольский район, п. Раздолье, ул. Советская, 14а;

и земельного участка для размещения спортивной площадки по адресу:

- Иркутская область, Усольский район, п. Раздолье, ул. Пролетарская, 21а на общую сумму 12000,00 (двенадцать тысяч рублей) 00 коп.

Произведено софинансирование по народным инициативам по приобретению и монтажу уличных светодиодных светильников на сумму 6 200 (шесть тысяч двести) рублей.

Своими силами были заготовлены вывески «Свалка мусора запрещена штраф 2 т.р.» и набиты в местах несанкционированного размещения отходов (свалок).
Специалист по землепользованию                                  Ю.А.Бажанова